Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

04.04.2024 № 97-п

г. Н. Тагил

об организации Демонстрационного экзамена
в рамках ГИА

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 8
ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования»
(с последними изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на Демонстрационный экзамен в рамках Государственной итоговой
аттестации для оценивания результатов выполнения заданий участников
экзамена группы 4К(Д) (заочное отделение) специальности 38.02.04 «Коммерция
(по отраслям)» по КОД 38.02.04-1-2024 Менеджер по продажам в период с
08.04.2024 (Д-1) по 09.04.2024 г. главного эксперта и экспертов в следующем
составе;

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Новоженина Елена Сергеевна -  маркетолог ООО «Розпечать-НТ»
Экспертная группа
Плукчи Ольга Петровна -  директор кластера ООО «Агроторг»
Норицин Даниил Вячеславович -  заместитель директора ООО «ПВ-Средний Урал»
Беликова Екатерина Леонидовна -  менеджер по закупкам и логистике ООО

«Кейтеринбург».
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Репьев Егор Денисович -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ СО

«Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

2. Утвердить на Демонстрационный экзамен в рамках Государственной итоговой
аттестации для оценивания результатов выполнения заданий участников
экзамена группы 5К (заочное отделение) специальности 38.02.04 «Коммерция (по
отраслям)» по КОД 38.02.04-1-2024 Менеджер по продажам в период с
10.04.2024 (Д-1) по 11.04.2024 г. главного эксперта и экспертов в следующем
составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Новоженина Елена Сергеевна -  маркетолог ООО «Розпечать-НТ»
Экспертная группа
Плукчи Ольга Петровна -  директор кластера ООО «Агроторг»
Норицин Даниил Вячеславович -  заместитель директора ООО «ПВ-Средний Урал»
Беликова Екатерина Леонидовна -  менеджер по закупкам и логистике ООО

«Кейтеринбург».
Технические эксперты демонстрационного экзамена
Репьев Егор Денисович -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ СО

«Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

3. Утвердить на Демонстрационный экзамен в рамках Государственной итоговой
аттестации для оценивания результатов участников Демонстрационного экзамена
группы 5ПД (заочного отделение) специальности 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело по КОД 43.02.15-1-2024 Специалист по поварскому и
кондитерскому делу в период с 10.04.2024 (Д-1) по 13.04.2024г. главного
эксперта и экспертов в следуюгцем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Леонидов Георгий Валерьевич -  китчен-менеджер предприятия быстрого питания
Экспертная группа
Кынкурогов Сергей Николаевич -  управляющий ООО «Небар»;
Ордина Вера Владимировна -  повар-кондитер ГАУ КЦСОН Тагилстроевского

района г. Нижний Тагил;
Сарана Юлия Геннадьевна -  руководитель секции производства ООО «Лента»
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Гонтарь Ольга Викторовна-преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ СО

«Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

4. Утвердить на Демонстрационный экзамен для оценивания результатов
выполнения заданий участников экзамена группы 4Б(Д) специальности 38.02.01
«Экономика и бухгалтерский учет» в рамках ГИА в период с 11.04.2024 (Д-1) по
12.04.2024г. главного эксперта и экспертов в следующем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Фомина Наталья Николаевна -  Бухгалтер ООО «АльфаТранс»
Экспертная группа
Воробьева Жанна Владимировна -  финансовый директор ООО «УК РМК»;
Полявина Наталья Валерьевна -  начальник отдела снабжения

ООО «АльфаТранс»;
Устюгова Татьяна Александровна -  начальник отдела труда и заработной платы

ООО «АльфаТранс»
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Дьячкова Светлана Петровна -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ

СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

5. Утвердить на Демонстрационный экзамен в рамках Государственной итоговой
аттестации для оценивания результатов участников Демонстрационного экзамена
группы 4ПД7 (очного отделение) специальности 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело по КОД 43.02.15-1-2024 Специалист по поварскому и
кондитерскому делу в период с 20.04.2024 (Д-1) по 27.04.2024г. главного
эксперта и экспертов в следующем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Земзюлин Андрей Алексеевич -  директор ресторана «Пожарка»

2

Экспертная группа
Кынкурогов Сергей Николаевич -  управляющий ООО «Небар»;
Ордина Вера Владимировна -  повар-кондитер ГАУ КЦСОН Тагилстроевского

района г. Нижний Тагил;
Сарана Юлия Геннадьевна -  руководитель секции производства ООО «Лента»
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Перель Анастасия Александровна -  преподаватель профессиональных модулей

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

6. Утвердить на Демонстрационный экзамен в рамках Государственной итоговой
аттестации для оценивания результатов выполнения заданий участников
экзамена группы ЗК4 (очное отделение) специальности 38.02.04 «Коммерция (по
отраслям)» КОД 38.02.04-1-2024 Менеджер по продажам в период с 25.04.2024
(Д-1) по 27.04.2024г. главного эксперта и экспертов в следующем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Новоженина Елена Сергеевна -  маркетолог ООО «Розпечать-НТ»
Экспертная группа
Плукчи Ольга Петровна -  директор кластера ООО «Агроторг»
Норицин Даниил Вячеславович -  заместитель директора ООО «ПВ-Средний Урал»
Беликова Екатерина Леонидовна -  менеджер по закупкам и логистике ООО

«Кейтеринбург».
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Ростокина Светлана Сергеевна -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ

СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

7. Утвердить на Демонстрационный экзамен для оценивания результатов
выполнения заданий участников группы 23 Б-10 (очное отделение)
специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» в рамках ГИА в
период с 25.04.2024 (Д-1) по 27.04.2024 г. главного эксперта и экспертов в
следующем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Воробьева Жанна Владимировна -  финансовый директор ООО «УК РМК»;
Экспертная группа
Устюгова Татьяна Александровна -  начальник отдела труда и заработной платы

ООО «АльфаТранс»
Полявина Наталья Валерьевна -  начальник отдела снабжения

ООО «АльфаТранс»;
Фомина Наталья Николаевна -  Бухгалтер ООО «АльфаТранс».
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Кукреш Оксана Николаевна -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ

СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

8. Утвердить на Демонстрационный экзамен в рамках Государственной итоговой
аттестации для оценивания результатов выполнения заданий участников
экзамена группы 23К-9 (очное отделение) специальности 38.02.04 «Коммерция
(по отраслям)» по КОД 38.02.04-1-2024 Менеджер по продажам в период с
02.05.2024 (Д-1) по 04.05.2024 г. главного эксперта и экспертов в следующем
составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Новоженина Елена Сергеевна -  маркетолог ООО «Розпечать-НТ»
Экспертная группа
Плукчи Ольга Петровна -  директор кластера ООО «Агроторг»

3

Норицин Даниил Вячеславович^- заместитель директора ООО «ПВ-Средний Урал»
Беликова Екатерина Леонидовна -  менеджер по зак}шкам и логистике ООО

«Кейтеринбург».
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Ростокина Светлана Сергеевна -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ

СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

9. Утвердить на Демонстрационный экзамен для оценивания результатов
выполнения заданий участников экзамена группы ЗБ-2 специальности 38.02.01
«Экономика и бухгалтерский учет» в рамках ГИА в период с 02.05.2024 (Д-1) по
04.05.2023 г. главного эксперта и экспертов в следующем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Воробьева Жанна Владимировна -  финансовый директор ООО «УК РМК»;
Экспертная группа
Устюгова Татьяна Александровна -  начальник отдела труда и заработной платы
ООО «АльфаТранс»
Полявина Наталья Валерьевна -  начальник отдела снабжения
ООО «АльфаТранс»;
Фомина Наталья Николаевна -  Бухгалтер ООО «АльфаТранс».

Технический эксперт демонстрационного экзамена
Кзтсреш Оксана Николаевна -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ
СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

10. Утвердить на Демонстрационный экзамен для оценивания результатов
выполнения заданий участников экзамена группы ЗФ8 специальности 38.02.06
«Финансы» в рамках ГИА в период с 25.05.2024 (Д-1) по 29.05.2024 г. главного
эксперта и экспертов в следующем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Иевлева Юлия Сергеевна -  бухгалтер ОАО «АОРТА»;
Экспертная группа
Мухина Елена Викторовна -  заместитель начальника финансового управления -

начальник бюджетного отдела Администрации города Нижний Тагил;
Завильская Елена Викторовна -  специалист по продажам вне отделений ПАО «Банк

ВТБ»;
Анкудинова Ксения Владимировна -  экономист по планированию 1 категории (цех

841) АО «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.
Дзержинского

Технический эксперт демонстрационного экзамена
Мусинова Лола Хабибуллаевна -  преподаватель профессиональных модулей

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

11. Утвердить на Демонстрационный экзамен для оценивания результатов
выполнения заданий участников группы 4ГД-11 специальности 43.02.14
«Гостиничное дело» в рамках ГИА в период с 29.05.2024 (Д-1) по 01.06.2024г.
главного эксперта и экспертов в следутощем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Цветцих Мария Александровна -  старший администратор ООО «Гостиница Тагил»
Эксперты демонстрационного экзамена
Бурлай Юлия Сергеевна -  директор ООО «Зевс»;
Татаурова Полина Григорьевна -  администратор ООО «УБТ Отель»;
Евстратова Ольга Павловна -  администратор гостиницы «Хаятт Ридженси

Екатеринбург».
4

Технический эксперт демонстрационного экзамена
Ивушкина Ирина Александровна -  преподаватель профессиональных модулей

ГАПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

12. Утвердить на Демонстрационный экзамен в рамках Государственной итоговой
аттестации для оценивания результатов выполнения заданий участников группы
4ИСЗ (очное отделение) специальности 09.02.07 «Информационные системы и
программирование» в период с 17.06.2024 (Д-1) по 20.06.2024г. главного
эксперта и экспертов в следующем составе:

Главный эксперт демонстрационного экзамена
Ко.тчанов Андрей Геннадьевич - программист ООО «2-ГИС»
Экспертная группа
Уткин Константин Олегович -  электромонтажник ОПС ООО «Фирма СИН»
Привалов Михаил Дмитриевич -  системный администратор ООО «Рифей»
Зятиков Константин Евгеньевич -  заместитель начальника ИТ отдела МУ МВД

«Нижнетагильское »
Технический эксперт демонстрационного экзамена
Репьев Егор Денисович -  преподаватель профессиональных модулей ГАПОУ СО

«Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

13. Установить ставку почасовой оплаты экспертов Демонстрационного экзамена
250 рублей.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебной работе Дмитриеву М.Г.

Директор ___Н. М. Мякишева

Исполнитель:
Зам. директора по УР
Дмитриева Марина Георгиевна
8(3 4 3 5 ) 4 1 -81-3 2 ; (8)912 -65 -65-268